２０２２年９月吉日

お 客 さ ま 各 位

                                                           日本航空株式会社

株式会社 JAL カーゴサービス

JAL 成田医薬専用定温庫（JAL MEDI PORT）の開設および共用開始について（ご案内）

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より JALCARGO への格別のご高配ならびに

ご愛顧を賜り、衷心より厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では医薬専用定温庫『JAL MEDI PORT』を開設する運びとなりました。

GDP に準拠した高品質な医薬品管理を実現し、高度化・多様化する医薬品のハンドリングニーズにお

応えして参ります。

つきましては、施設の概要と料金の適用について以下の通り、ご案内申し上げます。

 今後とも、お客さまのご期待に沿えるようさらなるサービス品質の向上に取り組んで参りますので、

変わらぬご愛顧を賜りたく、お願い申し上げます。

敬具

記

１．施設概要

（１） 名   称 ：JAL 成田医薬専用定温庫 『JAL MEDI PORT』

（２） 所 在 地 ：成田国際空港貨物地区内日航貨物ビル 西口エリア 燻蒸庫隣

（３） 共 用 開 始 ：２０２２年１０月１日

（４） 各種施設面積：総面積８４０㎡

設定温度 面積

前室 １１０㎡

＋２℃～＋８℃ ２１０㎡

＋１５℃～＋２５℃ ５２０㎡

(注 1)医薬専用定温庫『JAL MEDI PORT』では、ドライアイスが含まれる貨物および Class2 の危

険物で高圧ガス(引火性ガス、毒性ガス、その他のガス)を発生させる貨物はお取扱いできません。

２．料金の適用

項目 適用料金

Ⅰ．輸入上屋施設

利用料

1 件につき定額 300 円と重量比例料金 1kg 当たり 5 円 00 銭の合計額とする。1.5 ﾄﾝ

以下の貨物の料金上限を 7,800 円とし、1.5 ﾄﾝを超える場合は、1kg またはその端数

ごとに 1 円を加算する。また、医薬専用定温庫をご利用の場合は、定温庫施設利用料

として上記料金に重量比例料金 1kg 当たり 10 円 00 銭（1 件の最低料金は 300 円）

を加算する。

Ⅱ．その他の料金

●医薬専用定温庫のご利用における特別取扱いサービス

・Active コンテナの温度確認                              6,000 円/回

・保管期間中の温度記録データのご提供                     3,000 円/AWB

・保管中貨物の温度管理チェック（ロガー等）              6,000 円/回

・Active コンテナ充電 LD3 コンテナ                      3,000 円/ULD

・指定フォームへの情報入力                              10,000 円/AWB

・デジタルカメラ写真撮影サービス料金

 お客様のご要望に応じ到着時の貨物の状態を撮影し、インターネット等にて送付

いたします。1 件 1 回 5 枚まで 3,000 円、6 枚目以降は 1 枚につき 300 円を

加算します

・ULD ブレイクダウン料金          LD3(RKN)コンテナ  8,000 円/ULD

                                   LD9(RAP)コンテナ  16,000 円/ULD

Ⅲ．特殊保管施設

割増使用料

(1 日 1 個につき)

●医薬専用定温庫（+2℃～+8℃）（+15℃～+25℃）

①バラ貨物 1kg ごとに 20 円  但し、1 日 1 個の最低料金は 700 円とする。

②ULD 単位貨物 1 台 1 日につき        LD3    5,000 円

※他社上屋からの搬入貨物

①バラ貨物 1kg ごとに 30 円  但し、1 日 1 個の最低料金は 850 円とする。

②ULD 単位貨物 1 台 1 日につき        LD3    7,000 円

（注 2）上記料金は２０２２年１０月１日より医薬専用定温庫『JAL MEDI PORT』をご利用いただく

貨物に適用いたします。

３．JTO ポータルによる医薬専用定温庫のご利用指示について

（１）「貨物取扱指示登録」の「特殊保管施設依頼」よりご指示ください。また、上記の「Ⅱ．その他料

金」にある「医薬専用定温庫のご利用における特別取扱いサービス」をご利用の場合には、リマーク

ス欄へご入力をお願いいたします。

（２）ロケーションコード

指定温度帯 ロケーションコード

＋２℃～＋８℃ MDC

＋１５℃～＋２５℃ MDM

４．お問い合わせ先

(株)JAL カーゴサービス 輸入上屋事業部

  e-mail アドレス：jcg-iwd_jto@jal.com

以上

mailto:jcg-iwd_jto@jal.com